ПРОТОКОЛ № 1/2021
Общего годового собрания членов ТСЖ «Удальцова 73» в многоквартирном доме с подземным гаражом-автостоянкой (паркингом), расположенным по адресу:
 г. Москва, ул. Удальцова, д. 73,
проведенного в форме очно - заочного голосования.
11 февраля 2021 года

город Москва

	Дата и время начала приема бюллетеней для участия в голосовании:
	«11» января 2021 г.

20 часов 00 минут по Московскому времени

	Дата и время окончания приема бюллетеней для принятия участия в голосовании:
	«07» февраля 2021 г.

24 час 00 минут по Московскому времени

	Дата, время и место проведения очной части собрания
	 11.01.2021г. в 19.30
г. Москва, улица Удальцова 73 (двор многоквартирного дома)

	Сведения о лицах принявших участие в голосовании:
	· Протокол подсчета голосов от 11.02.2021 г.

· Бюллетени для участия в общем собрании членов ТСЖ.
· Ведомость регистрации на очной части собрания от 11.01.2021г.

· Реестр членов ТСЖ «Удальцова 73»

	Место передачи заполненных бюллетеней
	г. Москва, ул. Удальцова, д. 73, помещение правления

	По результатам подсчета голосов в голосовании приняли участие:

	Собственники помещений в совокупности владеющие площадью:
	20 675,0 кв. м.

	что составляет в процентах к общей площади жилых и нежилых помещений членов ТСЖ (33 710,4 кв. м.)
	61,33 %

	Имеются недействительные бюллетени в количестве: нет

	Инициатор собрания: Правление ТСЖ «Удальцова 73»

	КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

В голосовании приняли участие более 50% членов ТСЖ «Удальцова 73».
Голосование по всем вопросам повестки дня признано состоявшимся, за исключением вопросов №№ 10,11 (отсутствует кворум для принятия решения)

	Повестка дня

	1. Избрать председателем общего собрания членов ТСЖ «Удальцова 73» Метлову И.В.
2. Избрать секретарем общего собрания членов ТСЖ «Удальцова 73» Ионица С.Г.

3. Избрать счетную комиссию ТСЖ «Удальцова73» в составе двух человек: Мацепуро А.Г. и Сурменко Е.В.

4. Продлить полномочия действующего члена Правления ТСЖ «Удальцова 73» сроком на два года:  Сурменко Е.В.,

5. Продлить полномочия действующего члена Правления ТСЖ «Удальцова 73» сроком на два года: Метловой И.В.

6. Выбрать нового члена Правления ТСЖ «Удальцова 73» сроком на два года: Мукумова Р.Э.

7. Утверждение отчета Правления ТСЖ «Удальцова 73» о выполнении сметы доходов и расходов за 2020 г. Приложение № 1

8. Утвердить смету доходов и расходов ТСЖ «Удальцова 73» на 2021 г. Приложение № 2

9. Утвердить обязательные платежи собственников помещений, связанные с оплатой расходов на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме №73 по ул.Удальцова, в месяц за кв.м. в размере:

Квартиры (жилые пом.)       41 рубль 96 коп.

Офисы (нежилые)                34 рубля 84 коп.

Недвижимость в паркинге  68 рублей 86 коп.

10. Сформировать из полученных доходов от хозяйственной деятельности ТСЖ «Удальцова 73» в 2020 г. фонд текущего ремонта и содержания. Расходование средств из указанного фонда, осуществляются на основании решения Правления с последующим отчетом на общем собрании членов ТСЖ в 2022 г.

11. Сформировать из доходов от хозяйственной деятельности в 2020 г. премиальный фонд для сотрудников ТСЖ «Удальцова 73» в 2020 г. в размере 365 480 рублей 00 коп. Выплаты работникам ТСЖ «Удальцова 73» из указанного фонда, осуществляются на основании решения Правления.

12. Установить место хранения протоколов и бюллетеней голосования общего собрания членов ТСЖ в  помещении Правления ТСЖ «Удальцова73»

13. Установить способ доведения итогов голосования на общем собрании членов ТСЖ «Удальцова 73» путем размещения протокола на информационных стендах в фойе на 1-м этаже каждого подъезда многоквартирного дома.

	1.

	По первому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Избрать председателем общего собрания членов ТСЖ «Удальцова 73» Метлову И.В.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	84,44
	8,22
	7,34

	Постановили: Избрать председателем общего собрания членов ТСЖ «Удальцова 73» Метлову И.В.

	2.

	По второму вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Избрать секретарем общего собрания членов ТСЖ «Удальцова 73» Ионица С.Г.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	85,65
	6,49
	7,87

	Постановили: Избрать секретарем общего собрания членов ТСЖ «Удальцова 73» Ионица С.Г.

	3.

	По третьему вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Избрать счетную комиссию ТСЖ «Удальцова73» в составе двух человек: Мацепуро А.Г. и Сурменко Е.В.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	81,98
	7,64
	10,38

	Постановили: Избрать счетную комиссию ТСЖ «Удальцова73» в составе двух человек: Мацепуро А.Г. и Сурменко Е.В.

	4.

	По четвертому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Продлить полномочия действующего члена Правления ТСЖ «Удальцова 73» сроком на два года:  Сурменко Е.В.,

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	79,66
	9,52
	10,82

	Постановили: Продлить полномочия действующего члена Правления ТСЖ «Удальцова 73» сроком на два года:  Сурменко Е.В.,

	5.

	По пятому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Продлить полномочия действующего члена Правления ТСЖ «Удальцова 73» сроком на два года: Метловой И.В.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	80,98
	11,85
	7,18

	Постановили: Продлить полномочия действующего члена Правления ТСЖ «Удальцова 73» сроком на два года: Метловой И.В.

	6.

	По шестому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Выбрать нового члена Правления ТСЖ «Удальцова 73» сроком на два года: Мукумова Р.Э.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	71,79
	12,40
	15,81

	Постановили: Выбрать нового члена Правления ТСЖ «Удальцова 73» сроком на два года: Мукумова Р.Э.

	7.

	По седьмому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Утверждение отчета Правления ТСЖ «Удальцова 73» о выполнении сметы доходов и расходов за 2020 г. Приложение № 1

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	77,23
	7,37
	15,40

	Постановили: Утверждение отчета Правления ТСЖ «Удальцова 73» о выполнении сметы доходов и расходов за 2020 г. Приложение № 1

	8.

	По восьмому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Утвердить смету доходов и расходов ТСЖ «Удальцова 73» на 2021 г. Приложение № 2

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	71,96
	10,31
	17,73

	Постановили: Утвердить смету доходов и расходов ТСЖ «Удальцова 73» на 2021 г. Приложение № 2

	9.

	По девятому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Утвердить обязательные платежи собственников помещений, связанные с оплатой расходов на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме №73 по ул.Удальцова, в месяц за кв.м. в размере:

Квартиры (жилые пом.)       41 рубль 96 коп.

Офисы (нежилые)                34 рубля 84 коп.

Недвижимость в паркинге  68 рублей 86 коп.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	63,69
	21,59
	14,72

	Постановили: Утвердить обязательные платежи собственников помещений, связанные с оплатой расходов на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме №73 по ул.Удальцова, в месяц за кв.м. в размере:

Квартиры (жилые пом.)       41 рубль 96 коп.

Офисы (нежилые)                34 рубля 84 коп.

Недвижимость в паркинге  68 рублей 86 коп.

	10.

	По десятому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Сформировать из полученных доходов от хозяйственной деятельности ТСЖ «Удальцова 73» в 2020 г. фонд текущего ремонта и содержания. Расходование средств из указанного фонда, осуществляются на основании решения Правления с последующим отчетом на общем собрании членов ТСЖ в 2022 г.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	83,89
	5,95
	10,16

	РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО!

	11.

	По одиннадцатому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Сформировать из доходов от хозяйственной деятельности в 2020 г. премиальный фонд для сотрудников ТСЖ «Удальцова 73» в 2020 г. в размере 365 480 рублей 00 коп. Выплаты работникам ТСЖ «Удальцова 73» из указанного фонда, осуществляются на основании решения Правления.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	68,39
	12,61
	19,00

	РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО!

	12.

	По двенадцатому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Установить место хранения протоколов и бюллетеней голосования общего собрания членов ТСЖ в  помещении Правления ТСЖ «Удальцова73»

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	92,98
	1,77
	5,24

	Постановили: Установить место хранения протоколов и бюллетеней голосования общего собрания членов ТСЖ в  помещении Правления ТСЖ «Удальцова73»

	13.

	По тринадцатому вопросу повестки дня слушали Метлову Ирину Викторовну. Предложено:

	Установить способ доведения итогов голосования на общем собрании членов ТСЖ «Удальцова 73» путем размещения протокола на информационных стендах в фойе на 1-м этаже каждого подъезда многоквартирного дома.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	%
	%
	%

	95,19
	2,49
	2,33

	Постановили: Установить способ доведения итогов голосования на общем собрании членов ТСЖ «Удальцова 73» путем размещения протокола на информационных стендах в фойе на 1-м этаже каждого подъезда многоквартирного дома.

Настоящий протокол изготовлен в 2-х идентичных экземплярах, один из которых передается на хранение в ТСЖ «Удальцова 73» со всеми приложениями, второй экземпляр подлежит размещению на информационном стенде в помещении правления ТСЖ «Удальцова 73» по адресу: 119454, г. Москва, ул. Удальцова, д. 73, копия протокола подлежит передаче в Государственную жилищную инспекцию г. Москвы.
Приложения:

1. Реестр членов ТСЖ «Удальцова 73»;

2. Сообщение (уведомление) о проведении общего собрания;

3. Ведомость регистрации членов ТСЖ, участвующих в очном голосовании от   11.01.2021г.

4. Бюллетени голосования членов ТСЖ;

5. Протокол подсчета голосов от 11.02.2021 г.;
Счетная комиссия:

	Мацепуро А.Г.

	Сурменко Е.В.

	Подпись

	Подпись

Председатель:

Секретарь:

	Метлова И. В.

	Ионица С.Г.

	Подпись

	Подпись

PAGE
Протокол № 1/2021 от 11.02.2021 года
СТРАНИЦА 2